

KURS I KLIMABUDSJETT

For kommuner i Møre og Romsdal

Kursdag 1: 10. mai kl. 12.00 - 15.00

Kursdag 2: 11. mai kl. 12.00-15.00

“Faglig dyktige og utrolig engasjerte kursholdere. Dette gjør at arbeidet blir mer interessant med en gang.”

Deltaker på kurs for Innlandet fylkeskommune

Møre og Romsdal fylkeskommune og Statsforvalteren inviterer til gratis digitalt kurs i klimabudsjett, holdt av Endrava. Kurset tar utgangspunkt i Endravas seks steg for klimabudsjett, og består av både faglig påfyll og gruppearbeid.



Forarbeid

Hvordan skal arbeidet rigges?
Hvem skal med, og hva er planen?



Avgrensning

Hva omfatter klimabudsjettet?
Hvilke utslipp skal kuttes?



Mål og utslippsrammer

Hvor skal vi, og hvordan må veien dit se ut?



Referanse

Hva er de historiske utslippene og hva er forventet utvikling framover?



Tiltak

Hva må vi gjøre for å nå mål?
Kan vi tallfeste forventet effekt?



Oppfølging

Hvem har ansvar for at tiltakene gjennomføres, og hvordan skal det rapporteres?

Hvorfor delta på kurs i klimabudsjett?

Et klimabudsjett er et styringsverktøy som gjør det mulig for kommuner å jobbe systematisk med klimagassreduksjoner og andre klimamål. Stadig flere kommuner ønsker å utarbeide klimabudsjetter, men mange mangler kunnskap. Målet med kurset er å gjøre kommunene i stand til å sette i gang eller videreutvikle eget klimabudsjettarbeid.

Hvem er kursets målgruppe?

Kurset er utformet som et lavterskeltilbud, med lite krav til forkunnskaper. Målgruppen er både klima- og miljørådgivere, ansatte med ansvar for kommunenes økonomiplan, medarbeidere som jobber med utvikling og oppfølging, fagrådgivere og seksjonsledere og mellomledere med ansvar for klimabudsjett.

Hva inneholder kurset?

Kurset er en blanding av faglige foredrag fra Endrava, gruppeoppgaver og erfaringsdeling mellom deltakerne.

For å få til et effektivt klimabudsjettarbeid i kommunene, må flere fagområder og personer trekke sammen. Kurset gir en grundig innføring i de klimafaglige og tekniske sidene av et klimabudsjett, og omfatter også menneskelige dimensjoner ved klimabudsjettet. I tillegg til de seks stegene for klimabudsjett, handler kurset om forankring, atferdsbarrierer og -løsninger, og klimakommunikasjon.

“Jeg fikk bekreftet at vi har gjort mye rett, samtidig som jeg fikk nye innspill og kunnskapsgrunnlag.”

Deltaker på kurs for Innlandet fylkeskommune



Anne Christensen Lerum er statsviter og har jobbet som klimarådgiver i offentlig sektor i ni år. Anne er særlig opptatt av hvordan klimabudsjett kan bli et effektivt styringsverktøy for kommunene, og å få til gode prosesser for utvikling av klimatiltak.



Sigrid Møyner Hohle har en PhD i psykologi og kommunikasjon av klimaendringer. Hun er ekspert på atferdspsykologi og nudging, og er opptatt av hvordan mennesker og organisasjoner kan endre seg i møte med klimautfordringene.

“Endrava ga oss et profesjonelt kursopplegg som ga kommunene et godt grunnlag for videre klimaarbeid. Anne og Sigrid løste oss gjennom de ulike stegene i klimabudsjettprosessen med solid fagkunnskap, god formidlingsevne og godt humør. I tillegg fungerte kurset som en god møteplass for gruppearbeid, og som arena for gode diskusjoner og refleksjoner.”

Kristin Stavnem, Rådgiver samfunnsutvikling, Innlandet fylkeskommune

Om Endrava

Endrava er et konsulentselskap spesialisert innen klima, som hjelper private og offentlige organisasjoner med å kutte klimagassutslipp. Endrava har vært med på å utvikle Oslo kommunes klimabudsjett, og har bistått en rekke små og store kommuner i deres klimabudsjettarbeid. Endrava har holdt kurs i klimabudsjett for blant annet kommunene i Viken og Innlandet, med veldig gode tilbakemeldinger.

Les mer om Endrava på www.klimabudsjett.no

Praktisk informasjon

Kurset går over to dager (10. og 11. mai), med tre timers kurs per dag. Det sendes ut Teams-lenke i forkant.

“Endrava holdt kurs i klimabudsjett for Vikens kommuner i 2021. Tre nøkkelord: Profesjonelt, pedagogisk og faglig tyngde. Kurset har vært nyttig for kommunene i Viken, både de som allerede har kompetanse på feltet og de som er nybegynnere.”

Gerd Jacobsen, Viken fylkeskommune